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Udstillingsprospekt for det nye søfartsmuseum  

De sidste måneder har museets medarbejdere arbejdet med den historiske research til udstillingerne på 

det nye søfartsmuseum. Der er blevet bygget videre på det oprindelige oplæg fra udstillingsarkitekterne 

Kossmann.dejong og en del af materialet kan nu ses i form at et udstillingsprospekt. Her kan man læse om 

introduktionen Seafever og de seks temaudstillinger med arbejdstitlerne Søens Folk, Teselskabet, 

Navigation og Verdensbilleder, I krigens skygge, Skibets endeligt og Hele verden som markedsplads. 

Desuden skitseres installationerne Modelvæggen og Globen. 

Læs meget mere om de kommende udstillinger her: http://www.maritime-museum.dk/detsker/dok1.asp 

Hvis du har kommentarer, idéer eller kritik, er du velkommen til at skrive dem på artiklen om prospektet på 

Fyrskibet: http://fyrskibet.dk/nyt-udstillingsprospekt-online/ 

Gale Warning – ny særudstilling 

I slutningen af marts åbnede museets nyeste 

særudstilling Gale Warning. Udstillingen viser billeder 

hvor havet viser tænder over for de sagesløse skibe 

undervejs. Billederne er alle optaget fra fly i hårdt vejr af 

fotografen Herman Ijsseling fra firmaet Flying Focus.  

Udstillingen er udlånt af Marstal Søfartmuseum og kan 

ses frem til d. 29. august 2010.  

Maritime hjemmesider  1-10 

I det sidste halvandet års tid har museumsinpektør 

Thorbjørn Thaarup været rundt i internettets mange 

afkroge for at finde spændende maritime hjemmesider 

frem til Fyrskibets læsere. Det er blevet til ti artikler med 

et bredt spektrum af sider lige fra digitale byporte over 

automatiske identifikationssystemer på skibe til 

oversigter over fyrtårne.  

Læs de ti artikler her: 

http://fyrskibet.dk/category/maritime-hjemmesider/ 

Venneselskabstur 

Handels- og Søfartsmuseets Venner afholder d. 6. maj en 

spændende udflugt til Århus, hvor turen først vil gå til 

byens nye Søfartsmuseum, hvor museets leder Karl Nøhr 

vil introducere stedet. Dernæst går turen i bus rundt i Århus havn, som er Danmarks absolut største 

containerhavn. Der er et begrænset antal pladser og der har allerede været stor interesse for turen. Er du 

medlem af Venneselskabet, så kontakt straks museumssekretær Lone K. Kristiansen på 4928 0200 eller 

email lkk@maritime-museum.dk for at reservere en plads på turen. 
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Modelskibssejlads 

For fjerde år i træk kan Handels- og Søfartsmuseet i 

samarbejde med Vallensbæk Modelskibsklub 

præsentere modelskibssejlads i  Kronborgs indre 

voldgrav. Søndag den 13. juni fra 10 til 17 går det løs. 

Vi er meget glade for atter at kunne præsentere de 

mange flotte modeller fra Danmarks største 

modelbyggerklub. De tidligere år har budt på 

dampskibe, motorbåde, sejlskibe og endda robåde 

og undervandsbåde ς alle fjernstyrede og i 

ministørrelse. Som noget nyt i år vil det være muligt 

for børn og barnlige sjæle at prøve evnerne som 

kaptajner af, og modelklubben stiller modelskibe til 

rådighed. 

På gensyn til sommer! 

Foredrag om det nye søfartsmuseum 

På museet kører arbejdet med opbygning af det nye 

museum for fuld kraft. I anledning af Turismens Dag 

d. 29. maj vil museumsinspektør Benjamin Asmussen  

i et foredrag fortælle om planerne for museet, lige 

fra den nyskabende arkitektur fra tegnestuen BIG ς 

Bjarke Ingels Group over udstillingernes tema og historiske indhold til de effektive virkemidler, der skal få 

museets gæster til at føle, at de deltager i rejse i tid og rum. 

 

Foredraget finder sted i museets udstilling på Kronborg d. 29. maj kl. 13 og er gratis når entréen er betalt. 

Efter foredraget vil der være mulighed for at stille spørgsmål og se modeller og plancher om projektet. 

Museet til søs 

Netop nu er en af museets medarbejdere, 

museumsinspektør Torkil Adsersen, taget 

til søs for at gøre studier i den nutidige 

søfart.  

Torkil er ombord på containerskibet 

CLEMENTINE MÆRSK hvor han undersøger 

dagligdagen om bord, interviewer 

søfolkene og samler information og 

genstande til den kommende udstilling på 

det nye søfartsmuseum. Torkil sender 

rejsebreve hjem, som du kan følge på 

Fyrskibet: http://fyrskibet.dk/rejsebrev-i-

afgang-fra-hamborg/ 
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Handels- og Søfartsmuseet på Facebook 

Tilslutningen til museets Facebook-profil vokser 

og vi er nu oppe på over 400 fans, der modtager 

nyheder et par gange om ugen fra museet.  

Har du, ligesom over to millioner andre 

danskere, også en Facebook-konto, kan du se 

museets profil her og blive fan:  

http://www.facebook.com/#!/pages/Helsingor-

Denmark/Handels-og-Sofartsmuseet-pa-

Kronborg/21434138240?ref=ts 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Handels- og Søfartsmuseet 

Se flere nyheder på http://fyrskibet.dk 

Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp 

Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-

museum.dk 
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